Und havumb mwiv bed aedacdhten pavtyen verordiet
potten mit vollem gwalt fett in bie jtatt Yugern, Dev=
nach gejdhribne ding zuo vollenden, namlic) dev aller
criftenlichoft fiing fing | teil8 fin licben und getriwen
rat und hofmeifter, Antonium von Yamet, vitter, hevven
gedachter Hevrjchaft, fitv fin potten, und wiv von .. . .,
Bern, Lugern, Uri, Schwyy, Unberwalden ob wnd nid
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turis, has praesentes litteras inspecturis notum
git et manifestum, quod licet jam dudum inter
excellentissimum ac potentissimum principem Fran-
ciscum, Dei gratia Prancorum Regem Christia-
nigsimum, Mediolani Ducem, Comitem Astensem
et Genuae Dominum ex una, et nos Burgimagistros,
Scultetos, Ammannos, Consules, Communitates,
Cives, Patriotas et Incolas Civitatum, Patriarum ef
Dominiorum magnae et antiquae Ligae superioris
Alemanniae, partibus ex altera, bona, quieta et
sincera pax et amicitia perpetuis temporibus dura-
tura facta et inita fuerit, cum certis pactis et con-
ventionibus in fractatu desuper facto conventis;
nihilominus praefati christianissimus Rex et nos
Domini Confoederati animo volentes (volventes ?)
egregia facinora, quae hactenus per praedecessores
nostros, videlicet bonae memoriae Francorum Re-
ges, et nos Dominos praedictac magnae et anfi-
quae Ligae tempore, quo vera unione colligati et
confoederati inter se fuerunt, acta et gesta ex-
titere, quanfumque ex ¢o nomen eorumque gloria
creverit, adeo ut non solum se et sua fortiter
ab omni injuria tutarentur, verum etiam caeteris
nationibus terrori essent et formidini; his itaque
rationibus  ducti, insequendo vestigia dictorum
praedecessorum nostrorum, ligam, unionem, con-
foederationem et intelligentiam pro tuitione et
defensione conservationeque nostrarum persona-
rum, statu regnorum, ducatuum, terrarum, pﬂtl'iﬂ'
rum et dominiorum quornmeunque, quae tenemus
et possidemus tam citra quam ultra montes, inter
nos ipsos fieri et concludi deerevimus,

Ideirco ambae memoratae partes, videlicet ipse
christianissimus Rex parte sua dilectum et fidelem
consiliarium et magistrum suae domus, Antonium
Delamet, militem, dominum dicti loci, oratorem
suum, et nos praefati Domini de Berna, Lucernd,
Urania, Suicia, Underwalden supra et sub sylvé,
Zug cum exteriori officio, Glarona, Basilea, Fri-
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bem fermmwald, Bug mit dem ujfern Wmpt, Glavis,
Bafel, Friburg, Solothurn, Schajfhujen und Appensell,
fampt | dem Heveen Abt 1nd der Statt Sant Gallen,
oud) dem Hoptman, Obern, Gajtelanen und Yandliiten
bev landen ber brien gramwen Pimben wund Wallis,
Statt Mitlhufen, NRotwil und Biel, unjers teils potten
ufp allen obgenanten Ovten und juogmwandten unjer
Gidguofdjaft. Aljo habend wiv potten uf fraft unjerer
befelhung | und galts ein wave veine (utere wnd alles
lijt8 und betrugs mangelbave pimbinugd, veveinung,
verpflichung und verjtand ufy gunjt gttlicher miltifeit
concovdiert, bejchloffen und ingangen in wys, form
b gjtalt, die hernach folgt, doch an(e) alle evi:
tung ober mindring vorgebachts {vactais des fridend
und frimdjhaft, | oud) von {Blichem einidperlei regs
uo widjen, junder ev aljo blibenbde in finer traft.

I. $Habent wiv egemelten poiten von evjten (sic)
concovbiert, fibeveinfommen und bejehlofjen, aljo bafs
ein quoter getviiwer und luterer pundt, veveiming, vev:
pilicdhtung und verftand, allen Gjt und Detrug usge-
jhloffen, jefy juomal ingangen, gemacyt | und be-
fblofjen ift gwiiichen egemeltem iibertreffentichoften und
medjtigoften fiivften Francijeo, FHing zuo Frankrid) eind
teild, unbd 5r61'lidjcn ung vor genanten SHevven des
grofien und alten pundld anderd teils, zuo fidherheit,
bejehiitsing, Bejchiermung und behaltung pevjonen, jiiten,
tiingfridy, Gevzogthmben, ertvichen wund allev | herr-
|daften gedbachter unfer bebev pavtien, bdic wir beden
Dalben inhalten und befitsend Hie Ddifet und enet bem
gebiivg, gegen unb roider mentlich, welcherlei mirben,
eigenfdaft und gwalis bie jigent, niemant usgenom:
men, ob ev glidh) mit mevever wivde filvliichte, der uns
obberiierten beb partien an unfeven pevfonen, tiint- |
vidhen, BHerzogthumben, evtvichen, lanben und allen herr-
fthaften bederjit verlefen, befduvdaven, Defchedigen oder
trieg pber fpenn in allevlei form und gftalt, uf was
wjad) bad fye, machen, beregen ober an und juo [egen
unberjtitenbent, und fol gegemwiltige pindinis, wver
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burgo, Solidoro, Schaphusia, et Appenzele, una
cum Domino Abbate et Oppido Sanecti Galli, etiam
Capitaneo, Majoribus, Castellanis et Patriotis Pa-
triarum  trium Ligarum  Grisearam et Vallesii,
Oppido Miilhusen, Rotwil et Biel, parte nostra
oratores nostros ex singulis cantonis supradictis
et colligatis confoederationis nostrae, cum plenaria
potestate ad infra seripta peragenda novissime ad
urbem Lucernensem destinavimus. Qui  quidem
virtute suarum commissionum et facultatum ligam,
unionem, confoederationem et intelligentiam veram,
puram, sinceram ac omni dolo et fraude carentem,
divina favente Clementia, inierunt, concordarunt
et concluserunt in modum qui sequitur, absque
tamen aliqua innovatione seu diminutione praefati
pacis et amicitiae tractatus, nec ab eodem aliquo
modo discedendo, sed ipso in suo robore perma-
nente ommino.

I. In primis convenerunt, concordarunt ef
concluserunt praefati oratores, quod bona, fidelis
et sincera liga, unio, confoederatio et intelligentia,
omni dolo et fraude seclusis, ex nune inita, facta
et conclusa est inter pracfatum excellentissimum
ae potentissimum principem Franciseum, Franco-
rum Regem, ef nos praefatos Dominos magnae
et antiquac Ligae, ex ambabus partibus, pro se-
curitate, tuitione, defensione et conservatione per-
sonarum, statuum, regnorum, dueatuum, terrarum
et dominiorum quornmeunque ambarum dictarum
partium, quae respective tenemus et possidemus,
tam citra quam ultra montes, contra et adver-
sus omnes et quoseunque, cujuscunque  digni-
tatis, qualitatis et autoritatis existant, nemine ex-
cepto, etiamsi majori praefulgeat dignitate, qui
pracfatas ambas partes in dictis nostris personis,
regnis, ducatibus, terris, patriis et dominiis qui-
buscunque respective offendere, gravare, damni-
ficare seu bellum vel guerram quovis modo, causa
vel occasione facere, movere aut inférre niteren-
tur; durabitque praesens liga, unio, confoederatio
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cinung, verpflidhtung und verjtand weren, alg lang
bifer | allev cviftentichoft tiing (ebt, und drit jar lang
nad jinem abgang. h

IT. Witer find wiv {beveinfommen, concovbievt
unbd Gand Gejdhloffen duvd) mittel gebachter piindinis,
veveinung und vevplichtung, bafp ald dict unb vil oft-
gemelter allev cviftenlichoft Fimg in finen FHingtrid),
hezogthumb WMeiland, dev herrjdaft | Genow und in
alfen evtvichen und Hervichaften, fo ev inbalt und bejitt
Die bijet und enet bem gebivg, angefprengt, angefallen,
verlest odev (3uo) frieg bewegt wurde duvd) mentlichen,
ev fige ein fijt obev ein anbever, welderlei rvivde,
cigenfajt ober jtats der fige, niemand usgenommen,
und ob e glid) mit meverer wivbe fitwtveffe, uo |
jchiermung und Handthabung genants fing Hinglridys,
bevgogthumben, ouc) anbrer evtvidjen wnd herejchaften,
mige ein 3al dev Eidguoffen gewapnoter fuofitnedien,
Jouil ev wil, nemen, fiberfommen und ufprechen, dody
nit minder bamn jechs tujend, oud) nit mer dann jec)-
sehen tujend, 8 gejdjeche dann duve) vevwill= | qung
unfer: Heveen der Gidgnoffen, unbd ive Goptliit (min-
nee guot8 Himbdens und fromteit) uf allen Ovien und
unjern ewigen pundignofjen, alg in nadiolgenden avtifeln
begiffen, uslejen nad) jinem gjatlen, dod) in finem coften,
unb dev jelben nechten vor begert, weldye Hoptlitt wund
juoftnecht 3uo bienjt und Hilf gemelts cviftentichofts
tings o | 3iehen wodllend, wir bdie genanten Gid-
guoffen jollen in dhein weg verhinbdern, behalten ober
irven, funders die laffen an alfen vevgug und entjchul-
bigung 3uo gan und giehen in gechen tagen, nady bem
wid fy (uji) erjter tagleiftung gefordet worben, wnd
{ollend die felben Hoptliit wnd fned)t in bienjt bes
I'f'mgﬁ Dliben wnd behavven, fo lang bev fvieg | wevet,
und af8 lang 8 im gefalt, jdilent oud) von ung, irven
obern, nit wiber beviieft wevben, bis dev gang frieq be-
Jechen umd vollendet ift, und jollent Gejdlbet werben
in gebac)is tings coften nach gonlidjem prud). Ob
aber bifer 3it wir (bie) gemelten Herven die Gidgnofjen
in unjevn eignen ectvichen, landen und evejdhajien mit
Crieg beladen, | aljo baf3 wiv (alfen (lijt und betrug
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et intelligentia quamdin ipse christianissimus Rex
vixerit, et per tres annos post ejus decessum.

II. Practerea mediante dicta liga, unione et
confoederatione conventum, concordatum et con-
clusum est, quod toties quoties praefatus christia-
nissimus Rex in suis regno Franciae, ducatu Me-
diolani, dominio Genuae et aliis terris et dominiis,
quae tenet ef possidet tam citra quam ultra montes,
insultabitur, invadetur, offendetur aut hellum mo-
vebitur per quemeunque sive principem sive alium,
cujuscunque dignitatis, qualitatis conditionisve exi-
stat, nemine excepto, etiamsi majori praefulgeat
dignitate, poterit ipse christianissimus Rex pro
defensione et conservatione dictorum suorum re-
gnorum, ducafuum et aliarum terrarum ct domi-
niorum tantum numerum peditum Helvetiorum
armatorum, quantum voluerit, capere, comparare
et levare, non minus tamen sex millibus nee plus
sexdecim millibus, nisi de consensu praefatorum
dominorum Confoederatorum, eorumque eapitaneos,
viros virtute et fama pracditos, ex omnibus Can-
tonis et nostris Alligatis perpetuis, ut in sequenti
articulo continetur, diligere ad libitum suum, suis
tamen expensis, et ipsis peditibus prius petitis,
quos quidem capitancos et pedites armatos ad
servitium et auxilium dicti christianissimi Regis
ire volentes nos praedicti domini confoederati
non poterimus aliquo modo retardare, retinere ant
impedire, imo sinemus cf permittemus eos, omni
dilatione et excusatione cessantibus, ire et pro-
ficisci infra decem dierum spatium, postquam in
prima dieta fuerint petiti; debebuntque dicti ca-
pitanei et pedites morari et permanere in servitio
ipsius ehristianissimi Regis durante bello, et quam-
din sibi placuerit, nec poterunt a nobis suis Su- -
perioribus revocati, donce totum bellum fuerit
confectum et finitum, eruntque stipendiati expensis
praefati Regis more solito. Si tamen eo tempore
nos praedicti domini Confoederati in nostris pro-